R E Q U E R I M E N T O Nº. 429
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existem várias lâmpadas queimadas na Praça Padre Bento;

Considerando que as lâmpadas são acesas a partir das 19h00 e, portanto, prejudica a segurança dos usuários em decorrência da escuridão;

Considerando que os bancos existentes são insuficientes para atender a demanda local;

Considerando que a concentração de flores e a altura das mesmas vêm facilitando o acesso para usuários se esconderem e também para praticas de atos obscenos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de  instalar bancos na Praça Padre Bento, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, pois a mesma não conta com a devida estrutura para que a comunidade possa utilizá-la.

REQUEREMOS, ainda, que seja efetuada a troca das lâmpadas queimadas e que a iluminação seja ativada a partir das 18 horas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 PDT

JEP/rcs